crédito y con los límites máximos por solicitud que se indican a continuación:

a) Diez mil euros (10.000,00 €) en ayuntamientos de entre 10.001 y 50.000 habitantes.

b) Ocho mil euros (8.000,00 €) en ayuntamientos de entre 5.001 y 10.000 habitantes.

c) Siete mil quinientos euros (7.500,00 €) en ayuntamientos de entre 2.001 y 5.000 ha-
bitantes.

d) Seis mil euros (6.000,00 €) en ayuntamientos de 2.000 habitantes o menos.

Quinto.  Plazo de presentación de solicitudes

El plazo de presentación de solicitudes será de un mes, contado a partir del día siguien-